
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 25/10/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 ottobre 2006, n. 1452
 
Modifica copertura finanziaria Delibera giunta regionale n. 535/05 e individuazione somme per
programma di incentivazione alla stabilizzazione LSU - Anno 2006.
 
 
 
L'ASSESSORE AL LAVORO COOPERAZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE SULLA BASE
DELL'ISTRUTTORIA ESPLETATA DALL'ISTRUTTORE SIG.RA CARMELA RUBINO, DAL
RESPONSABILE P.O. "RELAZIONI ESTERNE" SIG.RA ELDA SCHENA E CONFERMATA DAL
DIRIGENTE F.F. DELL'UFFICIO POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO DOTT. LUISA ANNA FIORE E
DAL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORO E COOPERAZIONE DOTT. RAFFAELE MATERA
RIFERISCE QUANTO SEGUE:
 
 
Premesso che:
 
Con delibera n. 1743 del 19/11/2004 la G.R. ha adottato il programma di stabilizzazione per i L.S.U.
relativo all'anno 2004 destinando a tal fine la somma di Euro 10.000.000,00 (di cui 2.947.234,80 quali
fondi di stanziamento residuati dalla gestione LSU 2002, e Euro 7.052.765,20 Residui Passivi della
gestione L.S.U. 2002 e dichiarati economia vincolata con D.D. 226/04;
 
Con successivo provvedimento n. 535/05 la G.R., nell'approvare il piano di stabilizzazione 2005 ha
preso atto che l'importo destinato al piano 2004 risultava essere eccessivo e ha disposto l'utilizzo della
somma di Euro 6.500.000,00 (quota parte della somma di 7.052.765,20 dichiarata economia vincolata
con D.D. 226/04);
 
Con successivi atti dirigenziali si è provveduto ad impegnare e liquidare, fino alla data del 19/7/2006,
l'importo di Euro 1.699.846,00 (stabilizzazioni realizzate nell'anno 2004) e l'importo di Euro 160.000,00
(stabilizzazioni realizzate nell'anno 2005);
Da una verifica sulla capienza dei capitoli di competenza del Settore Lavoro, effettuata presso il Settore
Ragioneria, è risultato che l'importo di Euro 6.500.000,00 (quota parte dell'importo complessivo di Euro
7.052.765,20, dichiarato economia vincolata con D.D. n. 226/04) destinato con deliberazione di G.R. n.
535/05 alla realizzazione delle stabilizzazioni per l'anno 2005 non è stato iscritto nell'apposito capitolo n.
1110060 "fondo economie vincolate" e che i conseguenti provvedimenti di liquidazione, pur recando la
giusta indicazione, sono stati imputati sul medesimo capitolo di spesa (953070) con riferimento ad anni
di gestione diversi (2004 ). Pertanto, con nota prot. n. 42/8534/L del 08/09/2006, il Settore Lavoro ha
chiesto - all'Assessorato Bilancio e Programmazione, Settore Ragioneria - di provvedere alla
reiscrizione nell'E.F. 2007 della succitata somma di Euro 6.500.000,00 con destinazione vincolata (cap.

1



1110060);
 
Considerato che allo stato risultano in sospeso n. 2 richieste di contributo per il 2004 pari a Euro
155.692,00 e che dopo l'acquisizione di ulteriore documentazione, si intenderà procedere alla
liquidazione della predetta somma con imputazione di Euro 82.150,20 sulla somma prevista dalla DGR
535/2005 (a discarico di Euro 552.765,20) e Euro 73.541,80 con imputazione sulla somma prevista dalla
DGR 1743/2004 (a discarico Euro 2.947.234,80);
 
Che a seguito delle liquidazioni relative alla attività di stabilizzazione LSU 2004/2005, risulta ad oggi una
economia di Euro 1.484.462,00 (DGR 1743/04) più Euro 6.500.000,00 (economia vincolata), somma
quest'ultima che sarà utilizzata nell'E.F. 2007 a seguito dell'approvazione del Bilancio di previsione
pluriennale 2007-2009;
 
Preso atto che è stata completata l'acquisizione della documentazione relativa alle residue
stabilizzazioni anno 2005 quantificate in complessivi Euro 859.231,00, di cui Euro 160.000,00 già
liquidate con precedenti provvedimenti e preso atto che la restante somma di Euro 699.231,00 non può
essere immediatamente liquidata sull'apposito capitolo "fondo economie vincolate", stante la mancata
reiscrizione dell'importo, si rende necessario rettificare la precedente deliberazione n. 535/05 nella parte
riguardante la copertura finanziaria, stabilendo di utilizzare le restanti economie vincolate - ancora
disponibili - della delibera 1743/04 (Euro 1.484.462,00), destinate alla stabilizzazione dei Lavoratori
Socialmente Utili, relative all'Esercizio Finanziario 2002, riservandosi l'utilizzo nell'E.F. 2007 della
somma di Euro 6.500.000,00 a seguito dell'approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2007-
2009, per le stabilizzazioni che verranno effettuate.
 
La somma residuale pari a Euro 785.231,00 (1.484.462,00 - 699.231,00) unitamente all'importo di Euro
6.500.000,00 sarà utilizzata per il programma di stabilizzazione degli L.S.U. 2006
 
Tutto ciò premesso l'Assessore prof. Marco Barbieri, relatore, propone che la Giunta:
 
• prenda atto di quanto avanti esposto;
 
• rettifichi la DGR 535/2005 nella parte riguardante la copertura finanziaria, stabilendo di utilizzare le
residue economie vincolate rivenienti dalla DGR 1743/2004 stabilizzazione LSU anno 2004 - per la
liquidazione dei crediti derivanti delle LSU anno 2005
 
• incarichi il Settore Lavoro - Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione, di porre in essere gli atti
conseguenziali alla presente deliberazione ad intervenuta esecutività della stessa;
 
• disponga che il presente provvedimento sia integralmente pubblicato sul BURP
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCC. MOD.
La copertura finanziaria degli oneri previsti dal presente provvedimento ammonta a Euro 785.231,00
riveniente dalla disponibilità del cap. n. 1110060 Fondo Economie Vincolate E.F. 2002, gestione 2005.
 
Il Dirigente dell'U.P.B. procederà, con atto dirigenziale da adottare entro il 31/12/2006, a prelevare,
riscrivere ed impegnare la somma sul corrispondente capitolo 953070.
Tutto ciò premesso e considerato, I'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera d).

2



 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Lavoro Cooperazione e F.P.;
 
• viste le sottoscrizioni poste in calce del presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili per
competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
• A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
• di incaricare il Settore Lavoro Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione - dell'esecuzione di quanto
previsto dal presente provvedimento;
 
• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi dell'art.13, comma 2, della L.R.
n. 19/05;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


